
Stand: 08.09.2018 / 19:00:15

Ergebnisübersicht: Hengsen-Opherdicke 2018 [461836039] 07.09.2018 - 09.09.2018

3 Dressurwettbewerb

Preis und Ehrenpreis der Pferdetherapie Fabian Knapp

1. Leonhard Spielhoff (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.) Nouvelle 15562 7.60P

2. Finja Dumstorff (RFV Dortmund-Barop e. V.) Mr. Bean's Big Boy K552 7.40P

3. Milena Menne (RV Altena e.V.) Fielena352 7.20P

4. Johanna Vekens (Landw. RV Kalthof e.V.) Claire 108807 7.10P

5. Karla Kembügler (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.) Banjabi42 7.00P

5. Anna Peltsch (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.) Moya 4819 7.00P

7. Maja Hillebrand (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.) Starlington710 6.80P

7. Nina Tegeler (RV Menden e.V.) Wantara 2766 6.80P

9. Christin Rettler (RFV Hengsen-Opherdicke e.V.) Giocondo 2423 6.70

10. Janna Bedehäsing (Landw. RV Kalthof e.V.) Mathilde 12542 6.60

11. Hanna Lecking (RFV Hengsen-Opherdicke e.V.) Golden Devil 4425 6.50

11. Christina Vorwerk (RFV Hengsen-Opherdicke e.V.) Laki779 6.50

13. Lara Spellmeyer (RV Bergkamen-Overberge e.V.) Astaire 4032 6.40

14. Katharina Umbach (Ländl. RFV Letmathe e. V.) Heaven's gate 2449 6.30

15. Hannah Breuker (ZRFV Schwerte e.V.) Verano Dancer757 6.20

16. Madita Heckmann (RFV Hengsen-Opherdicke e.V.) Dally Dally 2229 5.80

16. Anna-Lena Pischker (Reitclub Emscherquelle e.V.) Galaxis 87417 5.80

16. Stephanie Neumann (RFV Nordbögge-Lerche e.V.) Urienne Big Ben805 5.80

19. Lara Jankiewicz (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.) La Rouge 24483 5.50

20. Kelly Hohmann (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.) Lissy 484788 5.00

4 Springreiterwettbewerb

Preis des Bauunternehmens Sutoris, Holzwickede

Ehrenpreis der LVM-Versicherungsagentur Stephan Heckmann

1. Indira Wöste (RV Balve e.V.) Isaris Golden Samboca465 8.50P

2. Leonie Leni Vehring (RFV St. Georg Werne e. V.) Mona 1584818 7.70P

3. Karla Kembügler (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.) Banjabi42 7.60P

4. Felix Burghardt (RFV v. Nagel Herbern e.V.) Mabel Mae780 7.50P

4. Mia Hendler (RV Kirchhörde e.V.) Reservaat's Miranda810 7.50P

6. Anna-Lena Pischker (Reitclub Emscherquelle e.V.) Galaxis 87417 7.40

7. Hannah Brilhaus (RV Kirchhörde e.V.) Goldy 108811 7.20

8. Leonie Spickhoff (RV Menden e.V.) Think Twice 10801 7.10

9. Insa Schlierkamp (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.) Kurbaums Lorely479 7.00

10. Cassidy Saskia Herzog (RFV St. Georg Werne e. V.) Shane´s Dancer783 6.90

10. Kelly Hohmann (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.) Lissy 484788 6.90

12. Stefan Unterbusch (RV Rhynern e.V.) Cassie K138 6.50

5 Stilspringwettbewerb mit erlaubter Zeit

Preis der Fa. Reifen Jasper GbR, Unna

Ehrenpreis des Malermeisters Bünseler, Unna

1. Anna Kroes (RFV St. Georg Werne e. V.) Merano 184547 8.30P

2. Fiona Wöste (RV Balve e.V.) Isaris Golden Samboca465 8.00P

3. Antonia Schulte-Filthaut (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.) Andiamo 24218 7.70P

4. Nina Möllmann (RFV St. Georg Werne e. V.) Billy The Kid E73 7.60P

5. Maxima Krause (Landw. RV Kalthof e.V.) Lord Nobel 2522 7.50P

6. Linja Manthey (RV Menden e.V.) Top Calino736 7.30P

7. Janie Große-Benne (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.) Charly. S163 7.20P

8. Karl Benecke (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.) Bahrney38 7.10P

9. Lea Kroes (RFV St. Georg Werne e. V.) Pepe 284580 7.00P

9. Finn Schulte-Niermann (RV Rhynern e.V.) Carin Cascada791 7.00P

11. Carla Maxime Eickenhorst (ZRFV Schwerte e.V.) Rusty de Luxe 2642 6.90

12. Stefan Unterbusch (RV Rhynern e.V.) Cassie K138 6.80

12. Jenny Schilk (RFV Nordbögge-Lerche e.V.) Gerstloo's Amadeus421 6.80

14. Frederike Schwermer (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.) Magic Mike M535 6.20

14. Mia Hendler (RV Kirchhörde e.V.) Reservaat's Miranda810 6.20

16. Lea Schreiner (ZRFV Schwerte e.V.) Cappuccino 167114 6.10

17. Tilia Sophie Eickenhorst (ZRFV Schwerte e.V.) Batida 9449 6.00

18. Eve Krügel (RFV Hengsen-Opherdicke e.V.) Jonny 455471 5.40

18. Charlotte Schulte-Niermann (RV Rhynern e.V.) Checkmate 7792 5.40

20. Jana Stratmann (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.) Samu Jey Rai652 5.30

21. Sophia Mehringskötter (RFV Heessen e.V.) D-Point222 0.00

6 Dressurprüfung Kl.E

Preis der Autowerkstatt Rabe, Unna

Ehrenpreis der Fa. Busse Pferdesport

1. Klara Nicolaus (RFV Ostönnen e.V.) Daiquiri B226 8.20P
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2. Leonhard Spielhoff (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.) Nouvelle 15562 7.90P

3. Christin Rettler (RFV Hengsen-Opherdicke e.V.) Giocondo 2423 7.80P

4. Maren Reder (Pferdefreunde Fröndenberg e.V.) Cleopatra 282188 7.70P

5. Hanna Lecking (RFV Hengsen-Opherdicke e.V.) Golden Devil 4425 7.60P

6. Alessandra Hönl (ZRFV Schwerte e.V.) Lafite 7485 7.20P

6. Annika Höttemann (RFV Hengsen-Opherdicke e.V.) Questeur 5595 7.20P

8. Luisa-Marie Leppich (RFV Ostönnen e.V.) Gorgeous Gaitano432 7.10P

9. Lea Sperlich (RV Menden e.V.) Sunshine 625723 6.90

9. Hannah Breuker (ZRFV Schwerte e.V.) Verano Dancer757 6.90

11. Pia Suckrau (RFV Hengsen-Opherdicke e.V.) Lucky 1628527 6.80

11. Maja Hillebrand (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.) Starlington710 6.80

13. Kimberly Jäger (ZRFV Schwerte e.V.) Stella's Sweet Girl Rosalie711 6.70

13. Johanna Vekens (Landw. RV Kalthof e.V.) Claire 108807 6.70

15. Tilia Sophie Eickenhorst (ZRFV Schwerte e.V.) Batida 9449 6.60

15. Jaqueline Steeg (ZRFV Kamen e. V.) Royal Enfield634 6.60

17. Lara Jankiewicz (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.) La Rouge 24483 6.50

17. Marie Wiesehöfer (RFV Oeventrop e.V.) Wolf 42772 6.50

19. Lea Schreiner (ZRFV Schwerte e.V.) Cappuccino 167114 6.40

20. Merle Robohm (RFV Haar-Möhne e.V.) Celtic Tiger150 6.30

21. Tanja Christoph (RV Bergkamen-Overberge e.V.) Desperado J264 6.20

22. Jana Stratmann (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.) Samu Jey Rai652 6.00

7 Mannschaftsdressurprüfung Kl.E

Preis der Zahnarztpraxis Dr. Harald Eißer, Dortmund

Ehrenpreis der Fa. Reitsport Lepona GmbH, Hamm

RFV Hengsen-Opherdicke e.V.1. 29.40

Hannah Möller Dodi Al Fayed285 29.40P

Christin Rettler Giocondo 2423 29.40P

Pia Suckrau Lucky 1628527 29.40P

Annika Höttemann Questeur 5595 29.40P

ZRFV Schwerte e.V.2. 28.90

Tilia Sophie Eickenhorst Batida 9449 28.90P

Hanna Lecking Golden Devil 4425 28.90P

Alessandra Hönl Lafite 7485 28.90P

Kimberly Jäger Stella's Sweet Girl Rosalie711 28.90P

8 Eignungsprüfung Kl.A  -  4 - 6jährige Pferde

Preis und Ehrenpreis der Fa. Schülpke - Bad-Sanitär-Heizung, Unna

1. Luisa Sophie Welsch (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e. V.) Amadeo D12 7.50P

2. Janina Schmid-Palzer (RFV Hengsen-Opherdicke e.V.) Tempest River729 7.10P

3. Carolin Schuster (RFV Heessen e.V.) Chacco S789 6.90P

4. Lina-Marie Kalkan (Reitgemeinschaft Hempel e. V.) Chintino 2175 6.75P

5. Thorsten Krause (Ländl. RFV Letmathe e. V.) A Armitage1 6.50

6. Kristina Guntermann (RV Altena e.V.) Caramello 30120 6.15

9 Reitpferdeprüfung  -  3 - 4jährige Pferde

Preis der Raiffeisen Vital Sauerland Hellweg Lippe eG

Ehrenpreis der Fa. Busse Pferdesport

1. Janina Finke (ZRFV Schwerte e.V.) Descarado HSM263 8.30P

2. Janina Finke (ZRFV Schwerte e.V.) Dante 143241 8.10P

3. Lefke Bennemann (Landw. RV Kalthof e.V.) Escada 303331 8.00P

4. Antje Tepel (RV Rhynern e.V.) Funkenfee E406 7.60P

5. Karolin Nierhoff (ZRFV Schwerte e.V.) Guardian 19441 7.40P

6. Sarah Bilke (Reitgemeinschaft Bönen-Hacheney e.V) Ferrero Gold832 7.30P

7. Anastasia Rutsch (Dortmunder RV e.V.) Habanero 34443 7.20

7. Daniel Duarte Merchan (RV Rhynern e.V.) Golden Spirit833 7.20

9. Anna Maria Kampschulte (ZRFV Schwerte e.V.) Dave Brubeck 2251 7.00

9. Marion Pauli (RFV Ostönnen e.V.) Somalia E699 7.00

11. Marie Weischer (Reitgemeinschaft Bönen-Hacheney e.V) Like a Princess 2506 6.90

12. Carmen Pütz (RFV Unna e.V.) Dancing Dorris234 6.70

13. Lisa-Maria Lugmayr (RV Lüdenscheid e.V.) Belrouge65 6.60

13. Luisa Runde (RFV St. Georg Werne e. V.) Ingrosso SB462 6.60

15. Marina Drolshage (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.) Chin Chello173 6.20

10 Dressurpferdeprüfung Kl.A  -  4 - 6jährige Pferde - geschlos
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Preis und Ehrenpreis der Fa. Krämer Pferdesport

1. Sonja Fengler (ZRFV Kamen e. V.) Doller Karl286 7.60P

2. Sonja Konarske (Landw. RV Kalthof e.V.) Hesselteichs Lucky Dancer456 7.50P

3. Karolin Nierhoff (ZRFV Schwerte e.V.) Guardian 19441 7.40P

4. Katharina Bergmann (RFV Lüdinghausen e.V.) Cookie de Luxe 3206 7.20P

5. Lefke Bennemann (Landw. RV Kalthof e.V.) Escada 303331 7.00P

5. Birte Hußmann (RFV Hengsen-Opherdicke e.V.) Franz Ferdinand H390 7.00P

7. Nina Gawronski (RFV Hengsen-Opherdicke e.V.) Under Pressure743 6.80

8. Katja Pulst (ZRFV Kamen e. V.) Big Navaya72 6.70

9. Ina Risse (RV Rhynern e.V.) Fürst Franz-Josef B409 6.50

10. Antje Tepel (RV Rhynern e.V.) Funkenfee E406 6.40

11. Janina Schmid-Palzer (RFV Hengsen-Opherdicke e.V.) Tempest River729 6.20

12. Lisa-Maria Lugmayr (RV Lüdenscheid e.V.) Belrouge65 6.10

12. Christina Rück (Ländl.ZRFV Volmarstein e.V.) Qumaira W601 6.10

12. Sina Becker (ZRFV Kamen e. V.) Sanni 12660 6.10

15. Vanessa Messal (RV Bürenbruch e.V.) Amarin vom Eulental13 6.00

15. Annike Artmeier (RV Herbede-Ruhr e.V.) Challenger A153 6.00

17. Wiebke Trippe (ZRFV Schwerte e.V.) Double Crispy306 5.80

11 Dressurpferdeprüfung Kl.L  -  4 - 7jährige Pferde

Preis und Ehrenpreis der Fa. "Strass für Ross"

1. Elisa Belinda Fischer (Landw. RV Kalthof e.V.) Florance-Royal372 7.80P

2. Gina-Franziska Eberhardt (RFV Soest-Bad Sassendorf e. V.) Cartier del Mar129 7.60P

3. Sonja Konarske (Landw. RV Kalthof e.V.) Hesselteichs Lucky Dancer456 7.50P

4. Paula Schröder (LZRFV Gevelsberg-Gut Kartenberg e.) E'Darling B314 7.40P

5. Gina Rosenkranz (Landw. RV Kalthof e.V.) Dat Issa250 7.20P

6. Luisa Runde (RFV St. Georg Werne e. V.) Catch a Smile SB141 7.00P

7. Denise Gensler (RV Erwitte e.V.) Daria 126245 6.80

8. Scarlett Germaine Gartmann (ZRFV Schwerte e.V.) Fürst Sandro WR411 6.70

9. Susanne Schilling (ZRFV Voßwinkel e.V.) Simply Roma685 6.50

9. Nina Gawronski (RFV Hengsen-Opherdicke e.V.) Under Pressure743 6.50

11. Tanja Volkmann (RFV St. Georg Werne e. V.) Stardust 41709 6.40

12. Sabine Wilms (RFV Wickede-Asseln-Sölde e. V.) Francesca 64387 6.20

12. Silvana Wessig (Ländl.ZRFV Volmarstein e.V.) Sir Don Crusador H688 6.20

14. Bettina Michutta (Landw. RV Kalthof e.V.) Finnity RL359 6.00

15. Daniel Duarte Merchan (RV Rhynern e.V.) Valdengo747 5.60

16. Linda Fuhrmann (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.) Den mag ich259 5.50

13/1 Dressurprüfung Kl.A*

Abt. 1: Preis des Pensions- und Ausbildungsstalles Hußmann

Ehrenpreis der LVM-Versicherungsagentur Stephan Heckmann

Abt. 2: Preis der Fa. Trockenbau Udo Wortmann, Fröndenberg

Ehrenpreis der Fa. Ewalia - Kräuter für Pferde

1. Albert Schlagbauer (RFV Ostönnen e.V.) Distonik281 7.70P

2. Mira Swoboda (Landw. RV Kalthof e.V.) Glitzerstern820 7.40P

3. Nina Grünhagen (RFV Nordbögge-Lerche e.V.) Dortmund City Girl305 7.20P

4. Susanne Steeg (ZRFV Kamen e. V.) Filis 5354 7.10P

5. Dana Sophie Müller (RFV Hengsen-Opherdicke e.V.) Sternzauber 3714 7.00P

5. Andrea-Anja Harbig (RSG (RSG) Ruhr e. V.) Urienne Cookie Dough745 7.00P

7. Jastin Schneider (ZRFV Schwerte e.V.) Froschkönig 10402 6.80P

7. Verena Sauer (RFV St. Georg Werne e. V.) Summer 74718 6.80P

9. Nina Kaufmann (RFV Hengsen-Opherdicke e.V.) Chivas Macaroon Dicaprio177 6.70

9. Robert Goßlich (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.) Fireball 31365 6.70

11. Alessandra Hönl (ZRFV Schwerte e.V.) Golden Devil 4425 6.60

11. Tanja Volkmann (RFV St. Georg Werne e. V.) Ramses 124607 6.60

11. Christiane Carstens (ZRFV Kamen e. V.) Westhea767 6.60

14. Lea Schreiner (ZRFV Schwerte e.V.) Cappuccino 167114 6.50

14. Klara Nicolaus (RFV Ostönnen e.V.) Daiquiri B226 6.50

14. Annika Schiffke (RV Bergkamen-Overberge e.V.) Selima 3670 6.50

17. Meike Schmitz (RZFG Herdecke-Ende e.V.) Funky Fox S407 6.40

17. Luisa-Marie Leppich (RFV Ostönnen e.V.) Gorgeous Gaitano432 6.40

17. Lea Sperlich (RV Menden e.V.) Sunshine 625723 6.40

20. Christin Rettler (RFV Hengsen-Opherdicke e.V.) Giocondo 2423 6.30

20. Johanna Ehrich (RFV St. Georg Werne e. V.) Stardust 41709 6.30

22. Jana Brenscheidt (ZRFV Schwerte e.V.) Diamond Golden Jubilee274 6.20

22. Lisa Adrian (RV Rhynern e.V.) Herbstprinz 5452 6.20

22. Pia Suckrau (RFV Hengsen-Opherdicke e.V.) Lucky 1628527 6.20

25. Madleen Heyen (ZRFV Kamen e. V.) Hendrix 6450 6.10

26. Ylenia Nöbel (RFV Werdohl-Rentrop e.V.) Lamour de la Liberté486 6.00

26. Saskia Wegener (RV Bürenbruch e.V.) U make me smile740 6.00
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26. Katja Pulst (ZRFV Kamen e. V.) King Jappeloup823 6.00

29. Susanne Nahr (Ldl. ZRFV An der Trasse Hasslinghau) Maja 915537 5.80

29. Silke Krause (RV Menden e.V.) Malene538 5.80

31. Maren Reder (Pferdefreunde Fröndenberg e.V.) Cleopatra 282188 5.60

32. Claudia Brinkmann (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.) Magic Mike M535 5.50

33. Beatrix von Brunn (ZRFV Kamen e. V.) Danny's Goldstück239 5.40

34. Verena Kemp (RV Bergkamen-Overberge e.V.) Binti 274 5.20

35. Nicole Hardt (RFV Hengsen-Opherdicke e.V.) Amira 18916 5.00

36. Dana Jakob (RV Bürenbruch e.V.) Fräulein Wunder J392 4.80

37. Julia Thyra Klein (RZFG Herdecke-Ende e.V.) Beau 4456 4.50

13/2 Dressurprüfung Kl.A*

Abt. 1: Preis des Pensions- und Ausbildungsstalles Hußmann

Ehrenpreis der LVM-Versicherungsagentur Stephan Heckmann

Abt. 2: Preis der Fa. Trockenbau Udo Wortmann, Fröndenberg

Ehrenpreis der Fa. Ewalia - Kräuter für Pferde

1. Daniela Schneider (RFV Hengsen-Opherdicke e.V.) Blue Bayu 276 7.50P

2. Karina Schepers (Dortmunder RV e.V.) Reality S 3612 7.30P

3. Caroline Krall (ZRFV Schwerte e.V.) Smellerbee695 7.20P

4. Deike Bräutigam (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.) Dresscode 4826 7.10P

5. Lina Nockemann (RZFG Herdecke-Ende e.V.) Deubelchen268 7.00P

6. Ana-Alicia Brox (RV Bürenbruch e.V.) Danse de L'amour240 6.90P

6. Christina Gnadt (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.) Elms P325 6.90P

14 Mannschaftsdressurprüfung Kl.A*

Preis und Ehrenpreis der Sparkasse UnnaKamen

RFV Hengsen-Opherdicke e.V.1. 28.50

Greta Möller Amidou R 215 28.50P

Daniela Schneider Blue Bayu 276 28.50P

Pia Suckrau Lucky 1628527 28.50P

Dana Sophie Müller Sternzauber 3714 28.50P

Die Schwerter vom Hof Braun2. 27.60

Jastin Schneider Froschkönig 10402 27.60P

Alessandra Hönl Golden Devil 4425 27.60P

Kirsten-Anja Fröhlich Sir Cassius687 27.60P

Caroline Krall Smellerbee695 27.60P

Kamen/Hengsen-Opherdicke3. 27.00

Susanne Steeg Filis 5354 27.00P

Eve Krügel Jonny 455471 27.00P

Jaqueline Steeg Royal Enfield634 27.00P

Christiane Carstens Westhea767 27.00P

Schwerte/Bürenbruch4. 25.90

Ana-Alicia Brox Danse de L'amour240 25.90P

Jana Brenscheidt Diamond Golden Jubilee274 25.90P

Saskia Wegener U make me smile740 25.90P

15 Dressurprüfung Kl.A**

Preis der Stadtwerke Unna

Ehrenpreis gegeben von Reitsport NRW

1. Deike Bräutigam (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.) Dresscode 4826 7.70P

2. Shannon Mia Bergmann (Landw. RV Kalthof e.V.) Don Corleone 24806 7.60P

3. Albert Schlagbauer (RFV Ostönnen e.V.) Distonik281 7.50P

4. Dana Sophie Müller (RFV Hengsen-Opherdicke e.V.) Sternzauber 3714 7.20P

5. Alina Wanzke (RFV Hengsen-Opherdicke e.V.) Directors Cut279 7.10P

6. Annika Maraghechi-Fard (RV Rhynern e.V.) Cachou 1785 7.00

7. Daniela Schneider (RFV Hengsen-Opherdicke e.V.) Blue Bayu 276 6.80

8. Tanja Stiepermann (RFV Hengsen-Opherdicke e.V.) Graf Egino435 6.70

9. Susanne Steeg (ZRFV Kamen e. V.) Filis 5354 6.50

10. Lisa Adrian (RV Rhynern e.V.) Herbstprinz 5452 6.40

11. Claudia Rogge (RV Rhynern e.V.) Fennek 15349 6.20

12. Christiane Figge (ZRFV Schwerte e.V.) Daiquiri 98225 6.10

13. Erika Nikelewski-Wilde (RV Rhynern e.V.) Apachenator23 5.60

14. Robert Goßlich (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.) Fireball 31365 5.20
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17 Dressurprüfung Kl.L* - Trense - geschlossen

Preis der Dortmunder Volksbank

Ehrenpreis der Fa. Böckmann Pferdeanhänger

1. Martin Dellwig (RV Lünen-Horstmar e.V.) Chanel 458156 7.60P

2. Bettina Michutta (Landw. RV Kalthof e.V.) Finnity RL359 7.40P

3. Lina-Marie Kalkan (Reitgemeinschaft Hempel e. V.) Golden Star 30427 7.30P

4. Lara Hiby (RFV Bredenscheid e.V.) Reus 2617 7.00P

5. Luisa Marie Freudenberger (Landw. RV Kalthof e.V.) Danbar 2230 6.90P

6. Anastasia Rutsch (Dortmunder RV e.V.) Valpiano 2753 6.80P

7. Stefanie Wahle (RV Rhynern e.V.) Desteny O267 6.50P

8. Mareike Hölscher (RV Lünen-Horstmar e.V.) Barley 244 6.40P

9. Christina Groß (RFV Hengsen-Opherdicke e.V.) Arvalon Siriel30 6.30P

10. Iris Hörmann (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.) Coloured Bonario`s Misiu194 6.20

10. Janne Kristin Brass (ZRFV Schwerte e.V.) Scarabeo667 6.20

12. Thomas Kaiser (RFV Ostönnen e.V.) Souvenir 32701 6.10

13. Alina Wanzke (RFV Hengsen-Opherdicke e.V.) Directors Cut279 6.00

13. Tanja Stiepermann (RFV Hengsen-Opherdicke e.V.) Graf Egino435 6.00

15. Nadine Heuer (RFV Hengsen-Opherdicke e.V.) Ranjana H608 5.90

16. Jessica Tigges (Ländl. RFV Letmathe e. V.) Flamenco 183369 5.80

17. Laelia Schulze Langenhorst (RFV Heessen e.V.) Scaborough666 5.70

18. Stephanie Trilken (RV Rhynern e.V.) Becks Blue58 5.60

18. Louisa Victoria Siebert (Landw. RV Kalthof e.V.) Destiny 246824 5.60

20. Carla Miekus (Landw. RV Kalthof e.V.) Thalia 53730 5.30

21. Karin Becker (Landw. RV Kalthof e.V.) Bella Martha 263 5.20

21. Katharina Dzemailjov (RV Bürenbruch e.V.) Escorial 113332 5.20

23. Sarah Erlenkamp (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.) Candice La Jolie107 5.00

23. Wiltrud Simon (RFV Heessen e.V.) Don Camillo S289 5.00

25. Claudia Rogge (RV Rhynern e.V.) Fennek 15349 4.80

19 Dressurprüfung Kl.M*

Preis und Ehrenpreis der Sparkasse UnnaKamen

1. Anna-Katharina Tepel (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.) Francesco 63388 679.50P

2. Angela Lütgemüller (RFV Hengsen-Opherdicke e.V.) Caytani147 663.00P

3. Grit Nachtigäller (ZRFV Kamen e. V.) Cachette84 658.50P

4. Uwe Ruck (Dortmunder RV e.V.) Bernado R70 653.50P

5. Annette Först (ZRFV Schwerte e.V.) Legamenta494 652.50P

6. Uwe Ruck (Dortmunder RV e.V.) Byron R82 649.50P

7. Ursula Hempel (ZRFV Schwerte e.V.) Baron 30046 641.00P

8. Josephine Wilms (RFV St. Georg Werne e. V.) Crawley216 639.50

9. Leonie Gripshöver (RFV St. Georg Werne e. V.) Batida 12148 635.50

10. Ute Goßlich (ZRFV Schwerte e.V.) Connar199 635.00

11. Melanie Dreps (RFV Massener Heide e.V.) Rudi H641 630.50

12. Magdalena Schumacher (RFV Ostönnen e.V.) Valido's Black Pearl G750 630.00

13. Nicole Oberberg (RV St. Hubertus Ascheberg e. V.) Duvetico312 618.00

14. Vicky Hellmold (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.) Sunny Daylight720 615.50

15. Carolin Schuster (RFV Heessen e.V.) Fair Lady 358337 611.00

16. Dörte Albert-Neuhoff (Landw. RV Kalthof e.V.) Extraordinary333 599.00

17. Lina-Marie Kalkan (Reitgemeinschaft Hempel e. V.) Golden Star 30427 591.50

17. Jennifer Lutterkort (RV Birkenbaum e.V.) Limited Edition 67511 591.50

19. Linja Krause-Hövener (ZRFV Hemer e. V.) HET Vision457 582.50

20 Dressurprüfung Kl.S*

Preis eines Pferdefreundes

Ehrenpreis der Fa. Busse Pferdesport

1. Kira Laura Soddemann (ZRFV Coesfeld-Lette e. V.) Showstar K677 863.50P

2. Anna-Katharina Tepel (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.) Francesco 63388 847.00P

3. Ursula Hempel (ZRFV Schwerte e.V.) Baron 30046 840.00P

4. Julia Lingemann (RV Oberscheld e.V.) Zidane 7774 831.50P

5. Darinka Gottwald (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e. V.) Dark Rubin 6247 829.00P

6. Anika Schulte-Lorenz (Ländl. RFV Letmathe e. V.) It's Pretty WH467 828.50P

7. Grit Nachtigäller (ZRFV Kamen e. V.) Cachette84 821.00P

8. Miriam Schlüchter (RFV Drensteinfurt e.V.) Florencino374 815.00

9. Angela Lütgemüller (RFV Hengsen-Opherdicke e.V.) Caytani147 814.00

10. Hanna Rüther (RFV Brilon u.U. e.V.) Romeo Montague 3630 803.00

11. Uwe Ruck (Dortmunder RV e.V.) Byron R82 793.00

12. Nicole Oberberg (RV St. Hubertus Ascheberg e. V.) Duvetico312 791.50

13. Lena Kruse (RFV Dortmund-Barop e. V.) Vulcan 3764 781.00

14. Uwe Ruck (Dortmunder RV e.V.) Bernado R70 780.00

15. Finia Maria Hesse (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.) Corsiere212 766.50
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16. Charlotte Corinna Koeppen (ZRFV Schwerte e.V.) Likorello507 766.00

17. Lisa-Maria Lugmayr (RV Lüdenscheid e.V.) Sandro-Star657 759.00

18. Lisa-Maria Lugmayr (RV Lüdenscheid e.V.) Florencianus373 755.50

21 Stilspringprüfung Kl.E

Preis und Ehrenpreis der Fa. Equiva Reitsport

1. Tessa Plaas-Beisemann (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.) Contessa 227203 7.90P

2. Fiona Wöste (RV Balve e.V.) Isaris Golden Samboca465 7.80P

3. Tilia Sophie Eickenhorst (ZRFV Schwerte e.V.) Batida 9449 7.70P

4. Nina Möllmann (RFV St. Georg Werne e. V.) Billy The Kid E73 7.60P

5. Marie Wiesehöfer (RFV Oeventrop e.V.) Wolf 42772 7.50P

6. Antonia Schulte-Filthaut (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.) Andiamo 24218 7.40P

7. Kimberly Duda (Reitgemeinschaft Bönen-Hacheney e.V) Robin Hood 207621 7.30P

8. Alexandra Mannes (ZRFV Schwerte e.V.) Catoki B143 7.20

8. Maxima Krause (Landw. RV Kalthof e.V.) Lord Nobel 2522 7.20

10. Sophia Mehringskötter (RFV Heessen e.V.) D-Point222 7.00

10. Bjarne Plaas-Beisemann (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.) Lionel 63514 7.00

12. Janie Große-Benne (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.) Charly. S163 6.90

12. Jaqueline Steeg (ZRFV Kamen e. V.) Royal Enfield634 6.90

14. Jennifer Greunke (RV Bürenbruch e.V.) Cashmere Feeling133 6.80

15. Jenny Schilk (RFV Nordbögge-Lerche e.V.) Gerstloo's Amadeus421 6.60

16. Jana Stratmann (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.) Samu Jey Rai652 6.00

17. Annika Robohm (RFV Haar-Möhne e.V.) Lapaccino489 5.70

18. Hannah Möller (RFV Hengsen-Opherdicke e.V.) Dodi Al Fayed285 0.00

24 Springprüfung Kl.A** mit steigenden Anforderungen

Preis der Familie Weisbauer

Ehrenpreis gegeben von Pferdesport Loesdau

1. Lefke Bennemann (Landw. RV Kalthof e.V.) Christobal 21179 0.00 / 52.64P

2. Benjamin Flunkert (Landw. RV Kalthof e.V.) Caipirol F88 0.00 / 56.75P

3. Anna - Marie Wilk (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.) Novedana564 0.00 / 58.06P

4. Lisa Marie Lenz (Landw. RV Kalthof e.V.) Cornflake 5210 0.00 / 59.68P

5. Pia Alina Bremer (ZRFV Schwerte e.V.) Chico W171 0.00 / 61.42P

6. Katharina Jürgens (RFV Ostönnen e.V.) Für Jan408 0.00 / 64.79P

7. Laura-Marina Kroll (Reitgemeinschaft Bönen-Hacheney e.V) Danny's Boy 4238 4.00 / 53.13P

8. Tina Gierke (ZRFV Arnsberg-Holzen e.V.) Casalita 4130 4.00 / 55.74P

9. Anna Schulte-Filthaut (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.) Classic Malina186 4.00 / 57.73

10. Jennifer Feldhaus (RFV Kalthauser Höhe e.V.) Baleska 341 4.00 / 60.43

11. Petra Schaumann (ZRFV Kamen e. V.) Chaplin 93158 4.00 / 60.63

12. Hanna Sophie Knüttel (RV Hellefeld e.V.) Check Point Charly 2165 4.00 / 67.83

13. Anna Broer (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.) Sainte Alezane645 8.00 / 55.01

14. Moritz Kowalski (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.) Frieda 233397 8.00 / 64.91

15. Laila Jonas (RFV Soest-Bad Sassendorf e. V.) Lyostro 7533 8.00 / 66.40

16. Anja van Hal-Ludbrock (RV Datteln e.V.) Farola vD344 8.00 / 86.21

17. Katharina Jürgens (RFV Ostönnen e.V.) Pinkabel583 10.00 / 77.00

18. Greta Möller (RFV Hengsen-Opherdicke e.V.) Amidou R 215 10.00 / 77.43

19. Luisa Arwen Kreyenbaum (RFV Bönen e.V.) Juri 77474 11.00 / 81.04

20. Lena Goeken (Landw. RV Kalthof e.V.) Chapeau 28157 13.00 / 73.00

21. Birte Knolle (RFV Hengsen-Opherdicke e.V.) Haylie448 16.00 / 65.93

25 Stilspringprüfung Kl.L - geschlossen

Preis und Ehrenpreis der Familie Seethaler

1. Lisa Marie Lenz (Landw. RV Kalthof e.V.) Citou185 8.20P

2. Lisa Marie Lenz (Landw. RV Kalthof e.V.) Cornflake 5210 8.00P

3. Benjamin Flunkert (Landw. RV Kalthof e.V.) Caipirol F88 7.90P

4. Julian Wippermann (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e. V.) Napalou556 7.60P

5. Iris Hörmann (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.) Coloured Bonario`s Misiu194 7.30P

6. Laila Jonas (RFV Soest-Bad Sassendorf e. V.) Lyostro 7533 7.00P

7. Laura-Marina Kroll (Reitgemeinschaft Bönen-Hacheney e.V) Danny's Boy 4238 6.90P

8. Dana Sophie Müller (RFV Hengsen-Opherdicke e.V.) Casparino 6135 6.70

9. Lefke Bennemann (Landw. RV Kalthof e.V.) Christobal 21179 6.50

9. Josephine Wilms (RFV St. Georg Werne e. V.) Mauna Kea W543 6.50

11. Jan Bues (ZRFV Arnsberg-Holzen e.V.) Chubaca Boy180 6.20

12. Julius Ludbrock (RV Datteln e.V.) Lorenco 4524 5.90

13. Hanna Sophie Knüttel (RV Hellefeld e.V.) Check Point Charly 2165 5.00

13. Meike Brünger (RFV Ostönnen e.V.) Danjou 2236 5.00

13. Lea Kniezner (RFV Iserlohn-Süd e.V.) Loriot 373525 5.00

28 Mannschaftsspringprüfung Kl.A*
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Preis und Ehrenpreis des RFV Hengsen-Opherdicke e.V.

RV Fritz Sümmermann Fröndenberg 11. Su MA: 0.00/133.96

Kira Kons China Town 3174P

Moritz Kowalski Frieda 233397P

Anna Broer Sainte Alezane645P

Marie Böhle Spacegirl 2702P

RV Fritz Sümmermann Fröndenberg 22. Su MA: 0.00/152.43

Tessa Plaas-Beisemann Abby Sciuto6P

Antonia Schulte-Filthaut Andiamo 24218P

Bjarne Plaas-Beisemann Montecelli 5551P

Anna Schulte-Filthaut Tilda Apfelkern S809P

RFV Hengsen-Opherdicke e.V.3. Su MA: 0.00/154.40

Greta Möller Amidou R 215P

Birte Knolle Haylie448P

Katharina Jürgens Siehof's Carla679P

Dana Sophie Müller Sternzauber 3714P

Brown & White4. Su MA: 4.00/143.24

Linda Lux Caesar FS87P

Jaqueline Steeg Filis 5354P

Mara Brandt Little Lusche518P

Laura Lux Sacre Coeur 20643P

Kurz vor knapp5. Su MA: 8.00/123.40

Fiona Wöste Isaris Golden Samboca465

Anna Kuhne Leviano 11812

29 Springprüfung Kl.A*

Preis der Fa. Reitboden Vornbrock GmbH, Dorsten

Ehrenpreis der Fa. Reitsport Loesdau

Einzelwertung der Mannschaftsspringprüfung Nr. 28

1. Anna Broer (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.) Sainte Alezane645 0.00 / 42.86P

2. Fiona Wöste (RV Balve e.V.) Isaris Golden Samboca465 0.00 / 43.55P

3. Moritz Kowalski (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.) Frieda 233397 0.00 / 44.43P

4. Linda Lux (RFV St. Georg Werne e. V.) Caesar FS87 0.00 / 45.86P

5. Marie Böhle (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.) Spacegirl 2702 0.00 / 46.67P

6. Tessa Plaas-Beisemann (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.) Abby Sciuto6 0.00 / 47.35P

7. Birte Knolle (RFV Hengsen-Opherdicke e.V.) Haylie448 0.00 / 47.45

8. Bjarne Plaas-Beisemann (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.) Montecelli 5551 0.00 / 50.86

9. Kira Kons (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.) China Town 3174 0.00 / 51.00

10. Mara Brandt (ZRFV Kamen e. V.) Little Lusche518 0.00 / 52.51

11. Greta Möller (RFV Hengsen-Opherdicke e.V.) Amidou R 215 0.00 / 53.10

12. Dana Sophie Müller (RFV Hengsen-Opherdicke e.V.) Sternzauber 3714 0.00 / 53.85

13. Anna Schulte-Filthaut (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.) Tilda Apfelkern S809 0.00 / 54.22

14. Jaqueline Steeg (ZRFV Kamen e. V.) Filis 5354 4.00 / 44.87

15. Antonia Schulte-Filthaut (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.) Andiamo 24218 4.00 / 51.00

16. Katharina Jürgens (RFV Ostönnen e.V.) Siehof's Carla679 4.00 / 57.91

17. Anna Kuhne (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.) Leviano 11812 8.00 / 79.85

32 Stafettenwettbewerb "Pferd und Hund"

Preis und Ehrenpreis der Naturheilpraxis Petra Kassing, Holzwickede

1. Su MA: 0.00/73.26

Marie Böhle Spacegirl 2702P

Maja Böhle Hund: Finja829P

Schneller als die Polizei erlaubt2. Su MA: 0.00/75.96

Jaqueline Steeg Filis 5354P

Susanne Steeg Hund: Balou828P

3. Su MA: 0.00/76.81

Marina Drolshage Una Caipirinha742P

Kevin Böhle Hund: Finja830P
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4. Su MA: 0.00/81.37

Katharina Opterbeck Farri v.d. Sieg777P

Aberle Iris () Hund: Lou838P

5. Su MA: 0.00/81.86

Madita Heckmann Dally Dally 2229

Kristina Krüger Hund: Elli834

Sterni Airlines6. Su MA: 0.00/83.16

Dana Sophie Müller Sternzauber 3714

Alina Bamberg Hund Cathy839

7. Su MA: 0.00/84.33

Louisa Dißmer Lissy 484786

Kelly Hohmann Hund Buddy837

8. Su MA: 0.00/89.56

Eve Krügel Jonny 455471

Julia Graborz Hund: Kira836

9. Su MA: 0.00/103.07

Kimberly Duda Robin Hood 207621

Marie Weischer Hund: Kimba835

eyjafjallajökull10. Su MA: 0.00/139.94

Christina Vorwerk Laki779

Kerstin Aberle Hund: Lillie831

Team Lila11. Su MA: 0.00/145.56

Lara Jankiewicz La Rouge 24483

Linus Böhle Hund: Lina840
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